
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 8 - COMPETITIVITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 22/05/2024
Numero Registro Dipartimento 741
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7317 DEL 28/05/2024

Oggetto: Accertamento di entrata di € 229.902,00. Ingiunzione di pagamento DDG n.17368 del18/12/2013, POR 2000-2006 misura 4.5, az. D'A.M.R.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DI SETTORE
Visti:

 il D.Lgs. n.118/2011, art.57.
 il D.P.R. n. 445/2000 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa”;
 la L.R. del 13/05/1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 30 che individua compitie responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;
 l’art. 43 della L.R. 8/2002;
 Ia L.R. 42 del 01/12/2022 “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzione dell’Organismoregionale per i controlli di legalità”;
 la D.G.R. n. 759 del 28/12/2023 concernente: Misure per garantire la funzionalità delDipartimento Agricolture e Risorse Agroalimentare – Forestazione e dell’UOA Politiche dellaMontagna, Foreste, Forestazione e difesa del suolo: Approvazione modifiche del RegolamentoRegionale n. 12/2022 e s.m.i;
 il D.P.G.R. n. 18 del 12 aprile 2024 con il quale è stato conferito all’Ing Giuseppe Iritano,l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e RisorseAgroalimentari - Forestazione”;
 il D.P.G.R. n. 133 del 29 dicembre 2022, con il quale è stato conferito, al Dott. FrancescoChiellino, l’incarico di Dirigente del Settore 8 “Competitività”;
 il D.D.G. n. 611 del 19/01/2024 avente ad oggetto “Dipartimento Agricoltura, RisorseAgroalimentari - Forestazione - Adempimenti di cui alla DGR 759 del 28/12/2023 micro-organizzazione”;
 il D.D.G. n. 2277 del 22/02/2024 avente per oggetto “Assegnazione obiettivi ai Dirigenti deiSettori del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari - Forestazione - anno 2024”;
 il D.D.S. n. 6340 del 10/05/2024 con il quale è stato conferito, al Dott. Scordamaglia Mario lanomina di Responsabile del Procedimento;

VISTI, altresì:
 la legge regionale 27 dicembre 2023, n. 56 “Legge di stabilità regionale 2024”;
 Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 - 2026;
 DGR n. 779 del 28/12/2023 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024- 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);
 DGR n. 780 del 28/12/2023 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 - 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).

Premesso che:
 La ditta D’A.M.R., è stata beneficiaria di un finanziamento a valere sul P.O.R. 2000/2006,misura 4.5, con DDG 3681 del 31/03/2003;
 Con DDG 6018 del 30/05/2011 è stato revocato totalmente il contributo erogato alla dittaD’A.M.R;
 Con DDG n. 17368 del 18/12/2013 è stato Ingiunto il pagamento delle somme revocate,comprensive di interessi;
 La ditta D’A.M.R, ha instaurato un contenzioso (R.G.A.C. n.3190/2011) avverso il decreto direvoca, che si è concluso con sentenza n. 1191/2015 del Tribunale di Catanzaro, che hadichiarato la legittimità del Decreto Dirigenziale di revoca 6018 del 30/05/2011;
 Con nota n.174222 del 07/03/2024, è stata inviata la diffida ad adempiere alla dittaD’A.M.R/eredi, con ar, ricevuta il 10/04/2024;



 che entro il termine di 10 gg previsto nella diffida, non è pervenuto il pagamento di quantodovuto.
Considerato che:

 Si deve procedere all’accertamento in entrata delle somme revocate, al fine di attivare leprocedure di recupero, per complessivi € 229.902,00, ripartiti in:
 €174.661,30 di quota capitale;
 €55.240,70 di interessi. La quota interessi è costituita da €27.498,74 determinati con DDGdi revoca n.6018/2011, €10.175.81 calcolati dalla Ingiunzione di pagamento DDG n.17368del 18/12/2013, cui si rimanda per la specifica delle modalità di calcolo, ed €17.566,15calcolati sulla quota capitale, dal 01/01/2014 (dall’ingiunzione di pagamento) al 03/05/2024.Per il calcolo degli interessi è stato utilizzato il programma di calcolo degli interessi legalidisponibile sul sito “avvocatoandreani.it”, all’indirizzo web https://www.avvocatoandreani.it,e la specifica di calcolo degli interessi, viene allegata al presente decreto per farne parteintegrante;

 con nota n.306089 del 06/05/2024 è stata chiesta al Dipartimento Economia e Finanze lacorretta identificazione dei capitoli di Entrata su cui imputare le somme da recuperare;
 Il dipartimento Economia e Finanze, Settore Gestione Entrate e Mutui, ha individuato ecomunicato, con nota n.311249 del 07/05/2024, il maggiore accertamento sul capitoloE9405030401 per la sorte capitale di €174.661,30, e l’accesso al capitolo E0320210301 per€26.799,99 di interessi; e con nota n.331876 del 16/05/2024 il maggiore accertamento sulcapitolo E0320210301 per la rimanente quota interessi di €28.440,71;
 sono state predisposte le proposte di accertamento e maggiore accertamento, allegate alpresente decreto per farne parte integrante, di seguito specificate:– n. 2311 del 07/05/2024, capitolo di entrata E9405030401, di €174.661,30 (sorte capitale),– n. 2357 del 10/05/2024, capitolo di entrata E0320210301, di €26.799,99 (interessi);– n. 2432 del 14/05/2024, capitolo di entrata E0320210301, maggiore accertamento di€28.440,71 (interessi);

Attestato che ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’accertamento, ai sensi delledisposizioni previste dall’art.53, all.4/2 del d.lgs. 118/2011.
Riscontrata la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità èaccertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso.
ATTESTATA:

 l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed il Dirigentefirmatari del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzione esulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell'art. 53 del D. Lgs.165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice dicomportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria,approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023";
 la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto, sulla scortadell’istruttoria effettuata.

SU PROPOSTA del responsabile del procedimento Dott. Mario Scordamaglia, formulata alla streguadell’ istruttoria compiuta nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dal prepostoalla struttura medesima;



D E C R E T A
per le motivazioni espresse in premesse, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:
DI PRENDERE ATTO di dover procedere all’azione di recupero di €229.902,00(duecentoventinovemilanovecentodue/00), per esecuzione della ingiunzione di pagamento DDGn. 17368 del 18/12/2013;
DI ACCERTARE sul bilancio regionale anno 2024, l’importo complessivo di €229.902,00, ripartitosecondo le proposte di accertamento di seguito specificate, generate telematicamente ed allegateal presente atto:– n. 2311 del 07/05/2024, capitolo di entrata E9405030401, di €174.661,30 (sorte capitale),– n. 2357 del 10/05/2024, capitolo di entrata E0320210301, di €26.799,99 (interessi);– n. 2432 del 14/05/2024, capitolo di entrata E0320210301, maggiore accertamento di €28.440,71(interessi);
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento Economia e Finanze della RegioneCalabria - Settore “Gestione Entrate e Mutui”, per gli adempimenti di competenza;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE n. 2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi alTribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblicaentro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoMario Scordamaglia(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteFRANCESCO CHIELLINO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONE

SETTORE 8 - COMPETITIVITA’
Numero Registro Dipartimento 741 del 22/05/2024

OGGETTO Accertamento di entrata di € 229.902,00. Ingiunzione di pagamento DDG n.17368del 18/12/2013, POR 2000-2006 misura 4.5, az. D'A.M.R.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 28/05/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

31
1/

20
24

E
.4

.0
5.

03
.0

5.
00

1 
- 

E
nt

ra
te

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

 d
ov

ut
e 

a 
rim

bo
rs

i, 
re

cu
pe

ri 
e 

re
st

itu
zi

on
i d

i s
om

m
e 

no
n 

do
vu

te
 o

 in
ca

ss
at

e 
in

 e
cc

es
so

 d
a 

Im
pr

es
e

04
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.4

.0
5.

03
.0

5.
00

1 
- 

E
nt

ra
te

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

 d
ov

ut
e 

a 
rim

bo
rs

i, 
re

cu
pe

ri 
e 

re
st

itu
zi

on
i d

i s
om

m
e 

no
n 

do
vu

te
 o

 in
ca

ss
at

e 
in

 e
cc

es
so

 d
a 

Im
pr

es
e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

07
/0

5/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
07

/0
5/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
R

E
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 S

O
M

M
E

 P
O

R
 C

A
L

A
B

R
IA

 2
0

0
0

-2
0

0
6

 (
Q

U
O

T
A

 C
A

P
IT

A
L

E
) 

- 
M

A
G

G
IO

R
E

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 R
IC

H
IE

S
T

O
 D

A
L

 S
E

T
T

O
R

E
 8

 -
 D

IP
. 

A
G

R
IC

O
L

T
U

R
A

, 
R

IS
O

R
S

E
A

G
R

O
A

L
IM

E
N

T
A

R
I 

E
 F

O
R

E
S

T
A

Z
IO

N
E

 C
O

N
 N

° 
P

R
O

T
. 

3
0

6
0

8
9

 d
e

l 
0

6
/0

5
/2

0
2

4
 (

C
A

P
.U

.
5

3
1

1
2

0
1

).
C

ap
it

o
lo

:
E

94
05

03
04

01

D
es

cr
iz

io
n

e
R

E
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 D

I S
O

M
M

E
 D

A
 P

A
R

T
E

 D
I I

M
P

R
E

S
E

 Q
U

A
LI

 S
O

G
G

E
T

T
I A

T
T

U
A

T
O

R
I D

I I
N

T
E

R
V

E
N

T
I A

 C
A

R
IC

O
 D

E
L 

P
O

R
 C

A
LA

B
R

IA
20

00
-2

00
6

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.4
.0

5
2

E
.4

.0
5.

03
.0

5.
00

1

C
U

P

.0
3.

05
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
25

88
A

cc
er

ta
m

en
to

 d
i e

nt
ra

ta
 d

i e
ur

o 
22

9.
90

2,
00

. I
ng

iu
nz

io
ne

 d
i p

ag
am

en
to

 1
73

68
 d

el
 1

8/
12

/2
01

3,
 P

O
R

 2
00

0-
20

06
 m

is
ur

a 
4.

5,
 a

z.
 D

. M
.R

.

Im
p

o
rt

o
:

17
4.

66
1,

30
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
17

4.
66

1,
30

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
17

4.
66

1,
30

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

17
4.

66
1,

30
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

35
7/

20
24

E
.3

.0
3.

03
.9

9.
99

9 
- 

A
ltr

i i
nt

er
es

si
 a

tti
vi

 d
a 

al
tr

i s
og

ge
tti

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
3.

03
.9

9.
99

9 
- 

A
ltr

i i
nt

er
es

si
 a

tti
vi

 d
a 

al
tr

i s
og

ge
tti

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

10
/0

5/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
10

/0
5/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

cc
er

ta
m

en
to

 d
i e

nt
ra

ta
 d

i  
23

0.
05

0,
34

. 
In

gi
un

zi
on

e 
di

 p
ag

am
en

to
 1

73
68

 d
el

 1
8/

12
/2

01
3,

 P
O

R
20

00
-2

00
6 

m
is

ur
a 

4.
5,

 a
z.

 D
. 

M
.R

.

C
ap

it
o

lo
:

E
03

20
21

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
IN

T
E

R
E

S
S

I V
E

R
S

A
T

I D
A

 S
O

G
G

E
T

T
I D

E
B

IT
O

R
I D

I S
O

M
M

E
 R

E
LA

T
IV

E
 A

L 
P

O
R

 2
00

0-
20

06

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

3
2

E
.3

.0
3.

03
.9

9.
99

9

C
U

P

.0
3.

99
.9

99

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
25

88
A

cc
er

ta
m

en
to

 d
i e

nt
ra

ta
 d

i e
ur

o 
22

9.
90

2,
00

. I
ng

iu
nz

io
ne

 d
i p

ag
am

en
to

 1
73

68
 d

el
 1

8/
12

/2
01

3,
 P

O
R

 2
00

0-
20

06
 m

is
ur

a 
4.

5,
 a

z.
 D

. M
.R

.

Im
p

o
rt

o
:

26
.7

99
,9

9
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
26

.7
99

,9
9

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
26

.7
99

,9
9

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

26
.7

99
,9

9
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
4

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  2

43
2/

20
24

E
.3

.0
3.

03
.9

9.
99

9 
- 

A
ltr

i i
nt

er
es

si
 a

tti
vi

 d
a 

al
tr

i s
og

ge
tti

04
00

00
 -

 D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 B
IL

A
N

C
IO

 E
 P

A
T

R
IM

O
N

IO

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.3

.0
3.

03
.9

9.
99

9 
- 

A
ltr

i i
nt

er
es

si
 a

tti
vi

 d
a 

al
tr

i s
og

ge
tti

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

14
/0

5/
20

24

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
14

/0
5/

20
24

D
es

cr
iz

io
n

e:
R

E
S

T
IT

U
Z

IO
N

E
 S

O
M

M
E

 P
O

R
 C

A
L

A
B

R
IA

 2
0

0
0

-2
0

0
6

 (
Q

U
O

T
A

 I
N

T
E

R
E

S
S

I)
 -

 M
A

G
G

IO
R

E
A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
 R

IC
H

IE
S

T
O

 D
A

L
 S

E
T

T
O

R
E

 8
 -

 D
IP

. 
A

G
R

IC
O

L
T

U
R

A
, 

R
IS

O
R

S
E

A
G

R
O

A
L

IM
E

N
T

A
R

I 
E

 F
O

R
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 C

O
N

 N
° 

P
R

O
T

. 
3

2
5

1
4

3
 d

e
l 

1
4

 0
5

 2
0

2
4

 (
C

A
P

.U
.

5
3

1
1

2
0

1
).

C
ap

it
o

lo
:

E
03

20
21

03
01

D
es

cr
iz

io
n

e
IN

T
E

R
E

S
S

I V
E

R
S

A
T

I D
A

 S
O

G
G

E
T

T
I D

E
B

IT
O

R
I D

I S
O

M
M

E
 R

E
LA

T
IV

E
 A

L 
P

O
R

 2
00

0-
20

06

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.3
.0

3
2

E
.3

.0
3.

03
.9

9.
99

9

C
U

P

.0
3.

99
.9

99

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
24

-5
25

88
A

cc
er

ta
m

en
to

 d
i e

nt
ra

ta
 d

i e
ur

o 
22

9.
90

2,
00

. I
ng

iu
nz

io
ne

 d
i p

ag
am

en
to

 1
73

68
 d

el
 1

8/
12

/2
01

3,
 P

O
R

 2
00

0-
20

06
 m

is
ur

a 
4.

5,
 a

z.
 D

. M
.R

.

Im
p

o
rt

o
:

28
.4

40
,7

1
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
28

.4
40

,7
1

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
28

.4
40

,7
1

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

28
.4

40
,7

1
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Calcolo Interessi Legali

Capitale: € 174.661,30
Data Iniziale: 01/01/2014
Data Finale: 03/05/2024
Interessi: Nessuna capitalizzazione

Dal: Al: Capitale: Tasso: Giorni: Interessi:
01/01/2014 31/12/2014 € 174.661,30 1,00% 364 € 1.741,83
01/01/2015 31/12/2015 € 174.661,30 0,50% 365 € 873,31
01/01/2016 31/12/2016 € 174.661,30 0,20% 366 € 350,28
01/01/2017 31/12/2017 € 174.661,30 0,10% 365 € 174,66
01/01/2018 31/12/2018 € 174.661,30 0,30% 365 € 523,98
01/01/2019 31/12/2019 € 174.661,30 0,80% 365 € 1.397,29
01/01/2020 31/12/2020 € 174.661,30 0,05% 366 € 87,57
01/01/2021 31/12/2021 € 174.661,30 0,01% 365 € 17,47
01/01/2022 31/12/2022 € 174.661,30 1,25% 365 € 2.183,27
01/01/2023 31/12/2023 € 174.661,30 5,00% 365 € 8.733,07
01/01/2024 03/05/2024 € 174.661,30 2,50% 124 € 1.483,42

Totale colonna giorni: 3775
Totale interessi legali: € 17.566,15

Capitale + interessi legali: € 192.227,45


